ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2017 г. № 6-1

О внесении изменений
во Временное Положение о Министерстве доходов и сборов,

утвержденное Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 06.10.2014 № 37-8

В целях усовершенствования организации работы Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики, в соответствии с Законом
Донецкой Народной Республики «О системе органов исполнительной власти
Донецкой Народной Республики», руководствуясь Конституцией Донецкой
Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики «О
нормативных правовых актах», Совет Министров Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения во Временное Положение о Министерстве доходов
и сборов, утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 06.10.2014 № 37-8 (прилагаются).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

S3 №1§
%Председатель

Совета Министров
X
о| А.В. Захарченко
.*

S3
Г МИИ'А

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 26 апреля 2017 г. № 6-1

Изменения во Временное Положение о Министерстве доходов
и сборов, утвержденное Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 06.10.2014 № 37-8

1. Преамбулу Временного Положения о Министерстве доходов и сборов,
утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06.10.2014 №37-8 с изменениями и дополнениями (далее -

Временное Положение) изложить в новой редакции:
«Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики (далее

- Министерство) является республиканским органом исполнительной власти,
реализующим государственную политику в сфере налогообложения и
таможенного дела.

Министерство подчиняется Главе Донецкой Народной Республики и
Совету Министров Донецкой Народной Республики.

Министерство осуществляет свою деятельность в соответствии с
Конституцией Донецкой Народной Республики, законами Донецкой Народной
Республики и иными нормативными правовыми актами Донецкой Народной
Республики.».

2. Подпункт 82 пункта 6 раздела I Временного Положения исключить.

3. Пункт 6 раздела I Временного Положения дополнить подпунктами 82-
92 следующего содержания:

«82) обеспечивает формирование и ведение Единого государственного
реестра юридических лиц и физических лиц-предпринимателей;

83) обеспечивает заказ, снабжение, учет и отчетность расходования
бланков свидетельств о государственной регистрации;

84) обеспечивает государственные органы информацией из Единого
государственного реестра юридических лиц и физических лиц-
предпринимателей в порядке, установленном законодательством;

85) проводит государственную регистрацию юридических лиц и
физических лиц-предпринимателей;

86) осуществляет оформление и выдачу свидетельств о государственной
регистрации;

87) утверждает нормативные правовые акты, требования, правила и
другие документы по вопросам государственной регистрации, а также формы
регистрационных карточек, справок, свидетельств;

2

88) вносит сведения в Единый государственный реестр юридических лиц
и физических лиц-предпринимателей о некоммерческих организациях,
прошедших государственную регистрацию (легализацию) в Государственной
Регистрационной Палате Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики;

89) формирует, обеспечивает ведение и хранение регистрационных дел;
90) проводит государственную регистрацию изменений к учредительным

документам юридических лиц и государственную регистрацию изменений
имени или местожительства физических лиц-предпринимателей;

91) проводит государственную регистрацию прекращения юридических
лиц и государственную регистрацию прекращения предпринимательской
деятельности физических лиц-предпринимателей;

92) вносит в Единый государственный реестр сведения о государственной
регистрации на основании решений суда; ».

4. Подпункты 83, 84 пункт 6 раздела I Временного Положения
соответственно считать подпунктами 93, 94.

5. Подпункты 2, 7 пункта 13 раздела IV Временного Положения
исключить.

6. Подпункт 8 пункта 13 раздела IV Временного Положения изложить в
следующей редакции:

«8) в установленном законодательстве порядке подает на утверждение
структуру и штатное расписание Министерства.».

7. Раздела V Временного Положения изложить в следующей редакции:
«21. Финансирование деятельности Министерства осуществляется за счет

средств Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики,
предусмотренных отдельной статьей.

22. Структура и штатное расписание Министерства утверждаются Главой
Донецкой Народной Республики, а в случае если Глава Донецкой Народной
Республики не совмещает свою должность с должностью Председателя Совета
Министров Донецкой Народной Республики,
Министров Донецкой Народной Республики в пределах установленной Советом
Министров Донецкой Народной Республики предельной численности.

Изменения структуры и штатного расписания Министерства в пределах
утвержденных предельной численности и фонда оплаты труда утверждаются
Министром по согласованию с Министерством финансов Донецкой Народной
Республики.».

23. Смета расходов на содержание Министерства утверждается Главой
Донецкой Народной Республики, а в случае если Глава Донецкой Народной
Республики не совмещает свою должность с должностью Председателя Совета
Министров Донецкой Народной Республики,

Председателем Совета

Председателем Совета

3

Министров Донецкой Народной Республики в пределах средств,
предусмотренных законом Донецкой Народной Республики о бюджете
Донецкой Народной Республики на соответствующий год на содержание
органа.

24. Министерство обладает правами юридического лица, имеет печать с
изображением Государственного герба Донецкой Народной Республики и
своим наименованием, а также соответствующие бюджетные и иные счета,
открываемые в установленном законодательством порядке.

25. Местонахождение Министерства: 83048, Донецкая Народная
Республика, город Донецк, Киевский район, улица Артема, дом 114.».